ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 166 /TTr-UBND

TP. Lạng Sơn, ngày 04 tháng 7 năm 2023

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê chuẩn điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu

tư công năm 2023 thành phố Lạng Sơn

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thành phố Lạng Sơn

Khóa XXI, kỳ họp thứ Mười một.

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 15/12/2022 của Hội đồng nhân

dân thành phố Lạng Sơn về kế hoạch đầu tư công năm 2023 thành phố Lạng Sơn;

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 16/02/2023 của Hội đồng nhân

dân thành phố khóa XXI kỳ họp thứ Tám về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư

công năm 2023 thành phố Lạng Sơn (nguồn ngân sách địa phương);

 Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 02/6/2023 của Hội đồng nhân

dân thành phố khóa XXI kỳ họp thứ Mười về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu

tư công năm 2023 thành phố Lạng Sơn.

Uỷ ban nhân dân thành phố kính trình Hội đồng nhân dân thành phố xem

xét, thông qua điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023 với nội dung

như sau:

I. Nội dung đề nghị điều chỉnh bổ sung

1. Điều chỉnh 04 dự án từ danh mục “dự án chuẩn bị đầu tư” sang danh

mục “dự án khởi công mới năm 2023”, bao gồm: (1) Cải tạo, mở rộng điểm

trường Bản Nhầng, trường Tiểu học Quảng Lạc; (2) Nhà văn hoá, sân thể thao

thôn Quảng Trung 3, xã Quảng Lạc; (3) Cải tạo, mở rộng trường Mầm non Mai

Pha; (4) Cải tạo, nâng cấp trường tiểu học Mai Pha.

Đối với 02 dự án (Cải tạo, mở rộng trường Mầm non Mai Pha; Cải tạo,

nâng cấp trường tiểu học Mai Pha): Dự án đã được phê duyệt chủ trương đầu tư,

dự kiến trong quý III sẽ phê duyệt đầu tư do đó đề xuất chuyển sang danh mục

thực hiện đầu tư để đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

2

2. Đề xuất bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công 27.430,093 triệu đồng từ

nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022 sang năm 20231, cụ thể như sau:

- Cấp thành phố: 25.924,093 triệu đồng, phân bổ cho 08 dự án.

- Cấp xã: 1.506 triệu đồng, phân bổ cho 02 phường, xã.

(Chi tiết tại các phụ biểu kèm theo)

II. Các nội dung khác không điều chỉnh: Giữ nguyên theo các Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân thành phố Lạng Sơn: số 56/NQ-HĐND ngày 15

tháng 12 năm 2022 về kế hoạch đầu tư công năm 2023 thành phố Lạng Sơn;

Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 16/02/2023 về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch

đầu tư công năm 2023 thành phố Lạng Sơn (nguồn ngân sách địa phương); Nghị

quyết số 66/NQ-HĐND ngày 02/6/2023 của Hội đồng nhân dân thành phố khóa

XXI kỳ họp thứ Mười về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023

thành phố Lạng Sơn.

Uỷ ban nhân dân thành phố kính trình Hội đồng nhân dân thành phố Lạng

Sơn xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thành uỷ (b/c);

- TT HĐND Thành phố;

- CT, PCT UBND TP;

- Các Đại biểu HĐND TP khóa XXI;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- HĐND và UBND các phường, xã;

- CPVP, các CV;

- Trang Thông tin điện tử TP;

  - Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp;

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạnh

1 Trong đó: nguồn sử dụng đất năm 2022 hủy dự toán là 4.274,456 triệu đồng và nguồn tăng thu tiền sử dụng đất

năm 2022 chưa phân bổ chuyển sang năm 2023: 23.155,637 triệu đồng.

		2023-07-12T08:29:46+0700

		2023-07-12T08:30:09+0700